

貸借対照表

令和5年3月31日

施設名 神戸労災病院

(単位：円)

| 科 目 | 金 額 | |
|-------------|-----------------|---------------|
| (資 産 の 部) | | |
| I 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 968,404,508 | |
| 医業未収金 | 1,210,395,359 | |
| 未収金 | 290,261,688 | |
| 有価証券 | 0 | |
| 医薬品 | 25,361,188 | |
| 診療材料 | 284,810 | |
| 給食用材料 | 1,405,463 | |
| 前渡金 | 0 | |
| 前払費用 | 0 | |
| 未収収益 | 0 | |
| その他の流動資産 | 1,152,874 | |
| 貸倒引当金 | △ 2,457,571 | |
| 流動資産合計 | | 2,494,808,319 |
| II 固定資産 | | |
| 1 有形固定資産 | | |
| 建物 | 7,188,317,978 | |
| 構築物 | 95,616,046 | |
| 医療用器械備品 | 2,485,365,305 | |
| その他の器械備品 | 1,019,267,591 | |
| 車両及び船舶 | 437,750 | |
| 放射性同位元素 | 0 | |
| その他の有形固定資産 | 2,431,693 | |
| 土地 | 2,389,389,752 | |
| 建設仮勘定 | 0 | |
| 減価償却累計額 | △ 7,327,622,624 | |
| 減損損失累計額 | △ 1,498,235 | |
| 有形固定資産合計 | 5,851,705,256 | |
| 2 無形固定資産 | | |
| ソフトウェア | 1,003,917 | |
| その他の無形固定資産 | 336,000 | |
| 無形固定資産合計 | 1,339,917 | |

| | | |
|----------|--------------|---------------|
| 3 その他の資産 | | |
| 有価証券 | | 0 |
| 長期前払費用 | | 0 |
| 長期医業未収金 | 10,148,964 | |
| その他の固定資産 | | 0 |
| 貸倒引当金 | △ 10,148,964 | |
| その他の資産合計 | | 0 |
| 固定資産合計 | | 5,853,045,173 |
| 資産合計 | | 8,347,853,492 |

| 科 目 | 金 額 | |
|-------------------|---------------|---------------|
| (負 債 の 部) | | |
| I 流 動 負 債 | | |
| 買掛金 | 258,284,455 | |
| 未払金 | 464,300,571 | |
| 未払費用 | 38,033,484 | |
| 前受金 | 0 | |
| 預り金 | 7,980,447 | |
| 従業員預り金 | 34,569,416 | |
| 前受収益 | 0 | |
| 賞与引当金 | 197,060,625 | |
| その他の流動負債 | 103,397,288 | |
| 流動負債合計 | | 1,103,626,286 |
| II 固 定 負 債 | | |
| 長期未払金 | 34,869,305 | |
| 退職給付引当金 | 2,723,074,673 | |
| 長期前受補助金 | 109,112,811 | |
| その他の固定負債 | 7,564,248 | |
| 固定負債合計 | | 2,874,621,037 |
| 負債合計 | | 3,978,247,323 |
| (純 資 産 の 部) | | |
| I 純 資 産 額 | | 4,369,606,169 |
| (うち、当期純利益又は当期純損失) | | (518,285,947) |
| 純資産合計 | | 4,369,606,169 |
| 負債及び純資産合計 | | 8,347,853,492 |

損 益 計 算 書

自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日

施設名 神戸労災病院

(単位：円)

| 科 目 | 金 額 | | |
|---------------|---------------|---------------|---------------|
| I 医業収益 | | | |
| 1 入院診療収益 | | 5,398,911,353 | |
| 2 室料差額収益 | | 181,901,280 | |
| 3 外来診療収益 | | 1,519,550,897 | |
| 4 保健予防活動収益 | | 38,527,690 | |
| 5 受託検査・施設利用収益 | | 1,320,000 | |
| 6 その他の医業収益 | | 37,716,882 | |
| 合計 | | 7,177,928,102 | |
| 7 保険等査定減 | | △ 28,144,333 | 7,149,783,769 |
| II 医業費用 | | | |
| 1 材料費 | | | |
| (1) 医薬品費 | 665,911,613 | | |
| (2) 診療材料費 | 652,615,102 | | |
| (3) 医療消耗器具備品費 | 243,201,309 | | |
| (4) 給食用材料費 | 410,697 | 1,562,138,721 | |
| 2 給与費 | | | |
| (1) 給料 | 3,198,622,586 | | |
| (2) 賞与 | 434,478,031 | | |
| (3) 賞与引当金繰入額 | 196,747,824 | | |
| (4) 退職給付費用 | 321,994,229 | | |
| (5) 法定福利費 | 479,295,651 | 4,631,138,321 | |
| 3 委託費 | | | |
| (1) 検査委託費 | 24,503,285 | | |
| (2) 給食委託費 | 155,338,789 | | |
| (3) 寝具委託費 | 11,565,402 | | |
| (4) 医事委託費 | 200,341,892 | | |
| (5) 清掃委託費 | 65,789,899 | | |
| (6) 保守委託費 | 0 | | |
| (7) その他の委託費 | 186,837,818 | 644,377,085 | |
| 4 設備関係費 | | | |
| (1) 減価償却費 | 342,673,121 | | |
| (2) 器機賃借料 | 135,658,721 | | |
| (3) 地代家賃 | 0 | | |
| (4) 修繕費 | 44,064,034 | | |
| (5) 固定資産税等 | 10,659,500 | | |
| (6) 器機保守料 | 123,058,978 | | |
| (7) 器機設備保険料 | 0 | | |
| (8) 車両関係費 | 383,937 | 656,498,291 | |
| 5 研究研修費 | | | |
| (1) 研究費 | 21,385,692 | | |

| | | | |
|----------------|-------------|---------------|---------------|
| (2)研修費 | 138,637 | 21,524,329 | |
| 6 経費 | | | |
| (1)福利厚生費 | 651,695 | | |
| (2)旅費交通費 | 21,679,094 | | |
| (3)職員被服費 | 1,460,327 | | |
| (4)通信費 | 8,224,543 | | |
| (5)広告宣伝費 | 1,586,265 | | |
| (6)消耗品費 | 44,634,685 | | |
| (7)消耗器具備品費 | 2,203,915 | | |
| (8)会議費 | 0 | | |
| (9)水道光熱費 | 185,360,209 | | |
| (10)保険料 | 8,105,030 | | |
| (11)交際費 | 0 | | |
| (12)諸会費 | 1,718,680 | | |
| (13)租税公課 | 22,000 | | |
| (14)貸倒引当金繰入額 | 6,937,551 | | |
| (15)雑費 | 191,668,522 | | |
| (16)その他の経費 | 61,624,033 | 535,876,549 | 8,051,553,296 |
| 医業利益（又は医業損失） | | | △ 901,769,527 |
| Ⅲ 医業外収益 | | | |
| 1 受取利息及び配当金 | | 4,380,213 | |
| 2 運営費補助金収益 | | 1,437,159,796 | |
| 3 施設設備補助金収益 | | 0 | |
| 4 患者外給食収益 | | 0 | |
| 5 その他の医業外収益 | | 60,433,056 | 1,501,973,065 |
| Ⅳ 医業外費用 | | | |
| 1 支払利息 | | 639,092 | |
| 2 患者外給食用材料費 | | 0 | |
| 3 医業外貸倒損失 | | 0 | |
| 4 その他の医業外費用 | | 5,860 | 644,952 |
| 経常利益（又は経常損失） | | | 599,558,586 |
| Ⅴ 臨時収益 | | | |
| 1 固定資産売却益 | | 0 | |
| 2 その他の臨時収益 | | 0 | 0 |
| Ⅵ 臨時費用 | | | |
| 1 固定資産売却損 | | 0 | |
| 2 固定資産除却損 | | 5,248,639 | |
| 3 災害損失 | | 0 | |
| 4 その他の臨時費用 | | 76,024,000 | 81,272,639 |
| 当期純利益（又は当期純損失） | | | 518,285,947 |

